
UCHWAŁA NR XXXI/203/09 RADY MIEJSKIEJ W DZIAŁOSZYNIE 
 

z dnia 28 kwietnia 2009 r. 
 

w sprawie zmian w Statucie Gminy Działoszyn 
 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 
102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, 
poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 
1111, Nr 223, poz. 1458) Rada Miejska w Działoszynie uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Gminy Działoszyn stanowiącym załącznik do uchwały Nr XXV/147/08 Ra-
dy Miejskiej w Działoszynie z dnia 30 września 2008 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy 
Działoszyn, ogłoszonym w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego Nr 329, poz. 2800 z 
dnia 23 października 2008 r., wprowadza się następujące zmiany: 
1. W § 1 dodaje się punkt 5 w brzmieniu: „zasady tworzenia klubów radnych Rady”. 
2. W § 2 dodaje się punkt 6 „klubie radnych – należy przez to rozumieć Klub Radnych Rady 

Miejskich w Działoszynie”. 
3. Rozdział V otrzymuje nazwę „Zasady działania klubów radnych” i następującą treść: 
 „§ 75. 1. Radni mogą tworzyć kluby radnych. 

2. Warunkiem utworzenia klubu jest zadeklarowanie w nim udziału, przez co najmniej pięciu 
radnych. 
3. Powstanie klubu musi zostać zgłoszone Przewodniczącemu Rady, który prowadzi rejestr klu-
bów. 

 4. W zgłoszeniu podaje się: 
 1) nazwę klubu; 
 2) listę członków; 
 3) imię i nazwisko przewodniczącego klubu. 

5. Pracę klubu organizuje jego przewodniczący wybierany przez członków klubu. 
6. W razie zmiany składu klubu lub jego rozwiązania, przewodniczący klubu jest obowiązany 
do poinformowania o tym Przewodniczącego Rady. 
§ 76. 1. Kluby działają w okresie kadencji Rady. Upływ kadencji Rady jest równoznaczny z 
rozwiązaniem klubów.  
2. Klub ulega rozwiązaniu z chwilą, gdy liczba jego członków spadnie poniżej pięciu. 
§ 77. Kluby mogą uchwalać własne regulaminy, które nie mogą być sprzeczne ze statutem. 
§ 78. 1. Klubom przysługują uprawnienia wnioskodawcze i opiniodawcze w zakresie organi-
zacji i trybu działania Rady. 
2. Kluby mogą przedstawiać swoje stanowisko na sesji.”. 

4. Dotychczasowy rozdział V „Przepisy końcowe” otrzymuje numer VI, zaś dotychczasowy pa-
ragraf 75 otrzymuje numer 79.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Działoszyn. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzę-

dowym Województwa Łódzkiego.  
 
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Działoszynie: 

Stanisław Ranoszek 


